
opusdei.org

Jak nezanedbávat
rodinu kvůli práci

Při své nedávné cestě do Konga
navštívil prelát Opus Dei
lékařské centrum Monkole, což
je nemocnice poblíž Kinshasa.
Jedna pracovnice se ho zeptala,
jakým způsobem dát do
souladu práci a rodinu.

03.09.2011

- Otče, jmenuji se Matondo, ale
všichni mi říkají „Mama zii“. Jsem
spolupracovnice Opus Dei a pracuji v
administraci ve zdravotnictví. Jsem



tam moc spokojená a hrdá na to, co
dělám. 

V centrech Opus Dei, kde dostávám
formaci, se hodně mluví o rodině. V
nemocnici se snažíme žítjako rodina
v duchu služby. A to se mi moc líbí. 

Protože vím, že je to ovoce ducha
Opus Dei, chtěli bychom vám za to
poděkovat. Kromě toho jsme vám
přichystali jeden dárek. Je to obraz,
na kterém je vesnická žena, která jde
do práce, na rameni motyku, na
hlavě koš a na zádech dítě. Spojuje
tímto způsobem život profesionální a
život rodinný.

- Děkuji, moc ti děkuji.

- Chci využít této příležitosti a
požádat vás o dvě věci, Otče. Zaprvé
otázka: Co doporučujete těm z nás,
které nemůžeme brát své děti do
práce jako tato žena, ale rády
bychom daly do souladu život
profesionální a rodinný? 



A zadruhé jedna prosba: jak jste si
asi všiml, ty z nás, které pracují v
administraci, přišly na besedu ve
svých nemocničních úborech, ačkoliv
pracovní den už skončil. Rády
bychom se s vámi na konci vyfotily.

- Myslím, že to bude možné. Chtěl
bych vám říci, že je velmi důležité,
abyste na život ve vašich rodinách, -
je to i naše rodina: velmi miluji vaše
rodiny! - abyste na rodinný život
kladly velký důraz. Abyste
dodržovaly pracovní dobu.

V Monkole a Erisi je práce velmi
tvrdá a náročná, ale nemáte právo
přijít domů s unavenou tváří. Ještě
než vejdete do domu, podívejte se na
sebe do zrcadla, -vy, které ho máte
tak rády- a usmějte se. A potom
pozdravte: „Jak se máš, miláčku?“
Někdy, jak už to v nemocnicích bývá,
vyžaduje lékařská péče delší
pracovní dobu, než jak se na počátku
dne předpokládalo. Například, i když



teď se to ještě nedělá, ale přijde doba,
kdy se transplantace dělat budou, se
stane, že nepřijdete domů včas. V
těchto případech dbejte na
maličkosti: zavolejte svým
manželům, manželkám a řekněte
jim: „Je tady naléhavý případ, od
kterého nemohu odejít, a proto
přijdu trošku později; ale myslím na
vás.“ A nabídněte Pánovi toto
zpoždění za vaši rodinu.

Je důležité, aby Monkole byla také
rodina, jako rodina vašich domovů.
Pomáhejte si v práci navzájem po
celý den.

pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/jak-

nezanedbavat-rodinu-kvuli-praci/
(21.04.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/jak-nezanedbavat-rodinu-kvuli-praci/
https://opusdei.org/cs-cz/article/jak-nezanedbavat-rodinu-kvuli-praci/

	Jak nezanedbávat rodinu kvůli práci

